

Aanbesteding: Rioolploeg voor dagelijks onderhoud rioolwerkzaamheden gemeente Dijk en Waard 2023-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Rioolploeg

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Algemeen

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat het onderstaande door de opdrachtgever wordt verzorgd ?

- opstellen eventuele bemalingsplannen en verzorgen van (bron)bemaling
- opstellen verkeersplannen, verzorgen van afzettingen (behalve 4 schildjes) en omleidingen
- aanvragen eventuele Watervergunning en overige vergunningen
- verzorgen KLIC-meldingen, MOOR-meldingen en overige meldingen
- vaststellen voorlopige en definitieve veiligheidsklasse

Antwoord:

Ja, dat verzorgen wij als opdrachtgever.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfleidraad; 3.12 Overige voorwaarden 6. blz. 8/11

Vraag:

Volgens Artikel 8. Prijzen en tarieven 03. blz. 6/8 in Bijlage B Concept Overeenkomst Rioolploeg wordt er wel geïndexeerd.

Wij verzoeken U derhalve in de Inschrijfleidraad 3.12 Overige voorwaarden paragraaf 6 te verwijderen. Gelet op de huidige situatie in de wereld met daarbij behorende financiële instabiliteit zijn de prijsstijgingen vooraf niet in te schatten door de inschrijvers. Of wordt op basis van redelijkheid en billijkheid de veranderde financiële situatie verrekend ?

Antwoord:

De tekst van paragraaf 6 van artikel 3.12 inschrijfleidraad wordt gewijzigd in.

Indexatie van de prijs vindt plaats op basis van artikel 8.3 t/m 8.6 van de conceptovereenkomst.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:

Dient het omschreven materieel en gereedschap in het uurtarief van het rioolkoppel opgenomen te zijn ? Of wordt dit apart verrekend ? Indien het omschreven materieel/gereedschap in het uurtarief van het rioolkoppel moet zijn verwerkt ontvangen wij graag van U een inschatting van de gebruiksuren per jaar van het materieel/gereedschap.

Antwoord:

Ja het te gebruiken materieel dient in de prijs inbegrepen te zijn.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:

Hoeveel uur per jaar wordt de inzet van de boormachine voor het maken van rioolaansluitingen ingeschat ?

Antwoord:

Reken met 20 stuks op jaarbasis.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Algemeen

Vraag:

Kunnen wij ervan uit gaan dat het rioolkoppel tijdens normale werkdagen ingezet zal worden ? Dus niet (bij eventuele calamiteiten) 's avonds, in het weekend, op feestdagen en in de bouwvak- en kerstvakantie.

Antwoord:

Ja, de afgelopen 8 jaar hebben we slechts 1 keer een calamiteit gehad waarbij een beroep gedaan werd op het koppel.

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Algemeen

Vraag:
Kunnen wij ervan uit gaan dat bij stagnatie en/of onwerkbaar weer de opdrachtgever zorgdraagt voor vervangend werk ?

Antwoord:
Ja, wij proberen vervangend werk te regelen, dit in overleg met elkaar.

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Algemeen

Vraag:
Hoe wordt er verrekend indien het rioolkoppel buiten werktijden (werkdagen van 07.00-16.00uur) wordt ingezet ?

Antwoord:
Zoals eerder aangegeven is dit zeer uitzonderlijk. Een voorstel voor verrekening mag bij de inschrijving worden toegevoegd, maar is geen eis.

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Algemeen

Vraag:
Kunnen wij ervan uit gaan dat op het rioolkoppel de CAO Bouw & Infra van toepassing is ?

Antwoord:
"De tekst van paragraaf 6 van artikel 3.12 inschrijfleidraad wordt gewijzigd in. De mensen vallen onder de CAO waar de aannemer bij aangesloten is. Indexatie van de prijs vindt plaats op basis van artikel 8.3 t/m 8.6 van de conceptovereenkomst."

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan de koppels

Vraag:
Dient het rioolkoppel in het bezit te zijn van het certificaat "Veilig werken langs de weg" en "Veilig Werken in Besloten Ruimten" ?

Antwoord:
Er word niet in besloten ruimten gewerkt. Veilig werken langs de weg is vereist, vanuit ARBO wetgeving.

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan de koppels

Vraag:
Dient het rioolkoppel medisch gekeurd te zijn voor het werken in verontreinigde grond ?
Dient het rioolkoppel in het bezit te zijn van het certificaat Operationeel Medewerker Bodemsanering; zie publicatie CROW 132 Werken in en met verontreinigde grond ?

Antwoord:
Dit is niet van toepassing op dit werk.

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:
Wordt de inzet van elektrisch materieel (bedrijfswagen, mini-graver) positiever door de opdrachtgever beoordeeld ? Zie 2.5 Duurzaamheidstrategie blz. 4/11 uit de Inschrijfleidraad. Op welke wijze gaat U dit beoordelen bij de inschrijving ?

Antwoord:

Nee, gunning op basis van laagste prijs.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:

Hoeveel uur per jaar wordt de inzet van het aggregaat ingeschat ?

Wat is het elektrisch vermogen van het aggregaat ?

Dient het aggregaat geluidsgedempt te zijn ?

Antwoord:

Het aggregaat dient de te gebruiken elektrische machines van voldoende energie te voorzien. Het geluid mag de 80 dba niet overschrijden.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:

Jekker hamer wijzigen in jekker hamer met compressor ? Hoeveel uur per jaar wordt de inzet van de jekker hamer met compressor ingeschat ?

Antwoord:

De vraag is een electische jekker, in combinatie met een aggregaat is deze altijd ter beschikking. Dit in tegenstelling met een compressor met luchthamer.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:

Hoeveel uur per jaar wordt de inzet van de prikker t.b.v. mini-graver ingeschat ?

Antwoord:

Reken met 16 uur op jaarbasis.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage A Beschrijving van een rioolkoppel; Eisen gesteld aan materieel van de aannemer

Vraag:

Hoeveel uur per jaar wordt de inzet van de mini-graver ingeschat ?

Antwoord:

Elke dag gemiddeld 4 uur.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract